令和２年４月１２日

淀川中学校ＰＴＡの皆様

淀川中学校ＰＴＡ

会長 山中 誠

淀川中学校ＰＴＡ令和元年度第2回及び２年度第1回

総会書面表決実施の賛否について

平素は淀川中学校ＰＴＡの運営にご協力いただきありがとうございます。

さて、令和元年度第２回及び２年度第１回総会の開催を予定しておりました

が、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から，会議室等に多人数が集ま

ることが適当ではないと思われることから、役員において、今回の総会の書面

表決を検討しております。

しかしながら本ＰＴＡの規約上では書面表決に関する規定がないため、規約

に基づいた総会の書面開催を判断できない状況となっております。

つきましては，総会の開催を書面表決により行うことについて、淀川中学校

ＰＴＡの皆さまの賛否を問わせていただきたいと思います。

別紙の「書面表決書」を次回登校日にご提出くださいますようお願いいたし

ます。

規約第２２条を準用し、ＰＴＡの皆さまの過半数の賛成をいただくことがで

きれば、今回の総会を書面表決により行うこととしたいと思います。

なお、書面による開催が可能となれば、総会資料を作成の上、改めて書面評決

書を配布させていただきますので、よろしくお願いいたします。

以上

書面表決書

淀川中学校ＰＴＡ令和元年度第２回及び２年度第１回総会を

書面表決にて開催することについて

賛成

反対
します。

（いずれかを○で囲んでください。）

令和２年  月  日

   年   組 生徒氏名

保護者氏名                    印

【意見】※ご意見がありましたらご記入ください。

以上